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Pasqyra Financiare te Vitit 2015

Shogeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

Nr. AKTIVE Shenime Flzzroi;i:e PIPr:ﬁlru:rg_
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 53,114,366 47,629,123
1 Aktivet monetare 645,235 2,032,940
> Banka 638,404 2,008,505
> Arka 6,831 24,435
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 52,415,069 45,470,754
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 49,340,792 45,309,761
> Debitore, Kreditore te tjere 371,940 160,993
> Debitore te tjer per ceshtje ne proges 891,383
>TN.SH 1,810,954 0
> sigurime shogerore
> kliente te falur 0
4 Inventari 54,062 125,429
> Lendet e para 33,100] 105,300
> Inventari | imet 20,962 20,129
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
2 Shpenzime te periudhave te ardhshme
1l AKTIVET AFATGIATA 11,482,775 18,861,519
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 11,482,775 18,861,519
> Toka 8,742,978 8,742,978
> Ndertesa 1,343,598 1,511,198
> Makineri dhe pajisje 1,284,640 8,423,778
> Aktive te tjera afatgjata materiale 111,559 183,565
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksloner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 64,597,141 66,490,642




Pasqyra Financlare te Vitit 2015

Shogeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime |Periudha Raportuese ’m
| FASIVET AFATSHEKURTRA 33,397,654 16,196,584
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 al
> Qverdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 33,397,654 16,196,584
> Te pagueshme ndaj fumnitoreve 20,990,366 1,314,624
» Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 9,108,287 11,520,181
» Detyrime tatimore per TAP-in 2,485,913 2,458,137
» Detyrime tatimore per TVSH 80,779
= Detyrime tatimore per Taksa fikse
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 813,088 822,863
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
|5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 2,109,961 3,402,200
1 Huat afatgjata 0|
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
1 Huamarrje te tjera lhidltl
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2,109,961 M
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 35,507,615 19,598,784
[{]] KAPITALI 29,089,526| 46,891,858
1 Akslonet e pakices (PF te konsoliduara)
1 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 134,428,473 134,428,473
4 Primi | akslonit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
|6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligiore
|8 Rezervat ¢ tjera 6,956,418 6,956,418
9 Fitimet & pa shperndara -94,493,033 -94,493,033
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -17,802,332|
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+N) 64,597,141 66,490,642




Pasgyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogerla Ujes|elles sh.a Fushe-Kruje

Mr. Pershkrimi i Elementeve m mm
) phitase 12,887,956 12,588,903
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,317,433 m.ooal
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges
4 |Te ardhurat nga subvencionet 10,116,366 14,723,407
5 |Te ardhura nga rimarrja e subencioneve 1,292,239 1,292,767
& Pieaoduint ¢ bonssmunra 793,840 571,937
7 fcosto  punes 15,628,568 14,296,698

Pagat ¢ parsonelit 13,392,073 12,250,509
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsare 2,236,495 2,045,889
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 9,043,324 8,991,157
T [Ppinetetion 17,938,983 6.858,111
8 Totall | Shpenzimeve (shumat 4-7) 43,404,715 30,717,903
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore {1+2+/-3-8) 17,790,721 1,838,826

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11,611 85|

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ,m
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret i

13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 11,611 .29,315
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 17,802,332 .1,868,141
15 Te ardhura e shpezime te periudhave te meparshme
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (18-15) -17,802,332 -1,868,141
17 |Ehmmu: @ pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Shoqgeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

: Periudh
NF. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Rapmue:e Pa:':ﬁ:;.
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytrezimit
Pl pars tathnit (17,802,332)]  (1,868,141)
Rregullime per:
Amartizimin 9,042,490 | 8,986,992
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera (6,944,315) (4,481,551)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 71,367 (73,357)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 15,908,831 (1,232,871)
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 276,041 1,331,072
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,692,950) (369,317)
Te ardhura nga shitja e paisjeve ,ose dalje jashte perdorimi 29,204
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (1,663,746) (369,317)
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 3 S
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (1,387,705) 961,755
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,032,940 1,071,185
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 645,235 2,032,940
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SHENIMET SHPJEGUESE

A Informacion | pergjithshem

Shogeria Ujesjelles sh a.F.Kruje eshte krijuar me vendimin e gjykates nr.20477 date 20.06.2000.
Ka si objekt te saj prodhim dhe shitje e uji per qytetin e F.Krujes.

Drejtues ligjor | shogerise eshte 2 Xhemali Xhixha | cili eshte njekohesisht dhe perfagesues ligjor |
saj. i

Hartimi | pasqyrave financiare te shogerise eshte bere duke u mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date
99.04.2004 ""Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2,49)

Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1,35}

Shenime te tjera shpjeguese

Sig shihet nga pasgyrat financiare shogeria Ujesjelles Kanalizime sh.a e mbyll vitin financire

2015 me humbji per 17.802.332 leke .

Shitjet neto rezultojne te ardhura nga shitja e ujit,ndersa te ardhurat e tjera rezultojne kontrata
uji e tje.

Ne strukturen e shpenzimeve tek zeri shpenzime te tjera peshen kryesore e ze energjia elektrike
per shumen 17.080.888 leke.

Tek Aktivet Afat Gjata kemi shtese per 1.692.950 leke.

Tek Aktivet Afat Gjata kemi paksim per 196.851 leke.

Hartuesi | Bilancit Per Drejtimin ,eShoqﬁ
Shpresa Allamani /S %l;g;'lah- e




